RJ-45 (macho e fêmea, régua de tomadas, Path Coord, microfone-core, webcam, rack 7U, Path panel, Switch 
gerenciável 24 portas e roteador) a serem utilizados no Complexo de Escuta Protegida localizado no Centro 
Integrado dos Direitos da Criança e do Adolescente ligado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

Valor Total Estimado 

R$ 54.913,10 (cinquenta e quatro mil novecentos e treze reais e dez centavos) 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

Não Não Menor Preço Por Lote 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

Sim Não Aberto 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 15/04/2021 para o endereço

[...]

Administração Pública Municipal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa 

jurídica, com ou sem a participação de agente público. 

14.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAD. 

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 54.913,10 (Cinquenta e quatro mil, 

novecentos e treze reais e dez centavos) 

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

16.1. As despesas decorrentes da contratação ocorrerão por conta de recurso 

alocado na Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021, conforme rubrica abaixo 

relacionada: 

PARA OS BENS PERMANENTES: